
 
Ministero dell’’Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“GALILEO FERRARIS” 

Via Labriola, Lotto/g - Scampia– 80144 NAPOLI (NA) 
Tel. 081 7022150 - Fax 081 7021513 - Email natf17000q@istruzione.it Pec 

natf17000q@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc.: 80059100638 – Cod. Unico SQ0DOI - Cod. Mecc. NATF17000Q 

 
  

Ai Docenti, Agli alunni 
    Ai Genitori degli Alunni 

Al DSGA 
 Agli Atti Al sito Web All’Albo 

 
OGGETTO: Elezioni degli Organi Collegiali a.s. 2021/22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. 16 Aprile1994 n. 297; 
VISTA l’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215;  
VISTA l’O.M. 4 Agosto 1995 n. 267; 
VISTA l’O.M. 24 Giugno 1996 n. 293; 
VISTA l’O.M. 17 Giugno 1998 n. 277; 
 

DECRETA 
sono indette le elezioni di:  
I- N. 2 rappresentanti degli studenti per ogni Consiglio di classe;  
II- N. 3 rappresentanti degli studenti per ogni Consiglio di classe per il corso serale;  
III- N. 4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio d'Istituto;  
IV- N. 2 rappresentanti dei genitori per ogni Consiglio di classe; 
V- N. 2 rappresentanti degli studenti per la Consulta Provinciale. 
 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CLASSE- CORSO DIURNO   
 
Le elezioni si svolgeranno il 26 Ottobre 2021 nel rispetto delle norme Anti Covid, nell’aula di 
appartenenza. I docenti in orario alle ore 9.00 cureranno il ritiro dei plichi con il materiale elettorale 
presso la commissione elettorale. 
Le operazioni si svolgeranno con le seguenti modalità:  
Dalle ore 09.00 alle 10.00 avrà luogo l’assemblea di classe, al termine della quale sarà costituito il 
seggio composto da tre studenti con funzioni rispettivamente di Presidente, segretario e scrutatore.  
Dalle ore 10.00 alle 11.00 si svolgeranno le operazioni di voto, spoglio e verbalizzazione; il plico 
contenente il materiale elettorale andrà poi riconsegnato alla commissione elettorale che 
provvederà alla verifica della correttezza delle procedure e alla proclamazione degli eletti. 





Al termine delle operazioni gli alunni seguiranno il normale svolgimento delle lezioni. 
I docenti in orario durante le assemblee di classe assicureranno attenta vigilanza sui propri alunni. 
 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CLASSE – CORSO SERALE   
 
Le elezioni si svolgeranno il 26 Ottobre 2021 nel rispetto delle norme Anti Covid, nell’aula di 
appartenenza. I docenti in orario cureranno il ritiro dei plichi con il materiale elettorale presso la 
commissione elettorale. 
Le operazioni si svolgeranno con le seguenti modalità:  
-Dalle ore 17.50 alle 18.40 avrà luogo l’assemblea di classe, al termine della quale sarà costituito il 
seggio composto da tre studenti con funzioni rispettivamente di Presidente, segretario e scrutatore.  
-Dalle ore 18.40 alle 19.30 si svolgeranno le operazioni di voto, spoglio e verbalizzazione; il plico con 
il materiale elettorale andrà poi riconsegnato alla commissione elettorale che provvederà alla 
verifica della correttezza delle procedure e alla proclamazione degli eletti. 
Al termine delle operazioni gli alunni seguiranno il normale svolgimento delle lezioni. 
 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 
 
Le operazioni di voto si svolgeranno il 26 Ottobre 2021 nel rispetto delle norme Anti Covid, presso 
un seggio allestito nel cortile di pertinenza dell’Istituto, con l’assistenza di docenti all’uopo 
individuati che provvederanno al previo ritiro dei plichi con il materiale elettorale presso la 
commissione elettorale. 
 Le elezioni si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 
-dalle 15.00 alle 16.00 avrà luogo l’assemblea dei genitori, al termine della quale sarà costituito il 
seggio elettorale composto da tre genitori con funzioni rispettivamente di Presidente segretario e 
scrutatore;  
-dalle ore 16.00 alle ore 17.00 avverranno le votazioni e le successive operazioni di spoglio e 
verbalizzazione; I plichi con il materiale elettorale andranno poi riconsegnati alla commissione 
elettorale che provvederà alla verifica della correttezza delle procedure e alla proclamazione degli 
eletti. 
 
PRESENTAZIONI DELLE LISTE DEI CANDIDATI NELLA CONSULTA PROVINCIALE  
 
Possono candidarsi tutti gli Studenti utilizzando l’apposito modulo che sarà reperibile presso la prof. 
Mercogliano tutti i giorni dalle ore 8.00 alle ore 11.00, escluso il sabato. 
Le Liste correttamente compilate, dovranno essere consegnate all’Ufficio protocollo entro e non 
oltre le ore 11.00 del giorno 15/10/2021; 
Le operazioni di voto si svolgeranno il 26 Ottobre 2021 nelle aule di appartenenza degli studenti cui 
seguiranno le operazioni di spoglio e verbalizzazione; al termine il plico con il materiale elettorale 
andrà riconsegnato alla commissione elettorale. 
 
PRESENTAZIONI DELLE LISTE DEI CANDIDATI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Possono candidarsi tutti gli Studenti utilizzando l’apposito modulo che sarà reperibile presso la prof. 
Mercogliano tutti i giorni dalle ore 8.00 alle ore 11.00 escluso il sabato. 
Le Liste correttamente compilate, dovranno essere consegnate all’Ufficio protocollo entro e non 
oltre le ore 11.00 del giorno 15/10/2021; 



Le operazioni di voto si svolgeranno il 26 Ottobre 2021 nelle aule di appartenenza degli studenti cui 
seguiranno le operazioni di spoglio e verbalizzazione; al termine il plico con il materiale elettorale 
andrà riconsegnato alla commissione elettorale. 
 
--Con riferimento alle elezioni di cui ai punti III e V del presente atto si ricorda che: 
 

- ogni lista deve essere sottoscritta da almeno 20 studenti, dei quali deve essere riportato il 
nome, il cognome, la data ed il luogo di nascita; 

- deve essere presentata dal primo firmatario; 
-  deve contenere l’elenco dei candidati, contrassegnati da numero arabo progressivo e 

indicanti, nome, cognome, luogo e data di nascita; 
- ogni lista può comprendere sino al doppio dei candidati da eleggere per ogni categoria; 
- ogni lista deve essere contraddistinta da un motto; 
- le liste verranno numerate secondo l’ordine di presentazione; 
- nessuno può essere candidato o firmatario di più di una lista per la stessa componente; 
- ogni lista deve contenere una dichiarazione in cui i candidati accettano la candidatura e 

dichiarano di non fare parte di altre liste della stessa componente; 
- le liste possono contenere anche un solo nominativo; 
- le liste NON possono essere presentate dai candidati; 
- le liste dei candidati sono contrassegnate da un numero progressivo assegnato in base 

all’ordine di presentazione delle stesse; 
- nessun elettore può presentare più liste e nessun candidato può essere presente in più liste 

né presentarne alcuna. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Saverio Petitti 

 
 


		2021-10-05T17:02:28+0200
	PETITTI SAVERIO




